２０１５年２月号

全医療・介護・福祉分野、職種が想いをひとつに、「オールみやぎ体制」でみやぎをつなぎますより効率的で、質の高い医療・
介護サービス提供のために

 県南・県北の新規参加、また、他地域の追加設置施設の皆様、導入作業に御協力いただき、あ
りがとうございます。御参加いただく施設の拡大とともに、加入者（一般の患者さん）も増加し、
更に、医療・介護連携の機会が増えてくると期待されます。

 現在、皆様方の御協力のもと、委託業者（ＮＴＴ東日本、他）と共に、円滑な運用に向けご支
援させていただいております。限られた要員のため、至らないところもあるかと思いますが、引
き続き、御理解、御協力、宜しくお願い申し上げます。

さて、今回は、昨年４月から、ＭＭＷＩＮネットワーク上で稼働している、『スマイルネッ
ト』について、ご紹介いたします。

201410314 1 All rights to MMWIN

MMWINみんなのみやぎネット 参加施設構成
▼地域別施設構成 (2015/ 2/16  現在 ※構築準備中等含む)

▼MMWIN参加病院様 (2015/ 2/15 現在 ※構築準備中等含む)

『ＭＭＷＩＮ』、『みんなのみやぎネット』は、一般社団法人みやぎ医療福祉情報ネットワーク協議会の登録商標です。

スマイルネットは脳卒中を対象に、急性期から慢性期までの施設間で相互に情報共有を可能に
します。現在は脳卒中地域連携パスと看護サマリの施設間共有を中心に連携しています。より詳
しいデータベースの共有として利用可能です。

 ＞ クリックひとつで、施設間の紹介可能
下記のように、簡単に、参加施設の中から紹介先を選択することができます。

  ＞ 連携パスで、施設間情報共有が効率的
それぞれのフェーズで、参加施設がオンラインで入力、共有ができます。
(ピンクは急性期、青は回復期、黄色は維持期でオンライン入力し、共有が可能です。灰色は共通項目で各施設が入力。）

All rights to MMWIN All rights to MMWIN

3-10-19 KY 7

TEL 022-399-6880 E-mail

TEL 022-395-6312 FAX 022-395-6313 E-mail

MMWIN @mmwin.or.jp

All rights to MMWIN All rights to MMWIN 3 2

MMWINみんなのみやぎネット より効率的で、質の高い医療・
介護サービス提供のために

1

窓口案内スタンド 施設タイプ別
申込受付中ポスター

操作ガイドDVD配布中・加入促進ツールお申込み受付中

MMWINにご参加いただいている病院・診療所、薬局の皆様向けに、患者さんへ加入をお勧めい
ただく際のヒントや、既に加入されている患者さんがいらした際の「紐付け」操作などを解説す
るＤＶＤを作成しました。参加施設の皆様に、随時お渡ししております。他タイプの施設の皆様
にも、一部、お役に立てると思います。ご要望ございましたら、下記サポートセンターまでお知
らせ、お問合せください。
また、MMWINポータルのトップ画面の右端バナーの「患者さん加入促進ツール」から、パンフ
レットやカルテ用シールなどの要求フォームをご用意しております。こちらも併せてご活用下さ
いますよう、宜しくお願い申し上げます。

> 施設間のスピーディーな情報共有やスムーズな転院関連業務が可能
運用例：気仙沼地区でのスマイルネット運用

> 登録患者数とオンライン転院成立件数の月別推移

●スマイルネットでは入手できなかった他院の診療情報も入手(閲覧)可能となります。
  (※患者さんの同意が得られた場合にのみ)

●同一のパソコンで 「スマイルネット」 と 「MMWINシステム」 が使えます。
  (※MMWINシステムを使う端末でスマイルネットを使用することになります)

●スマイルネット参加に加え、MMWIN事業に多数の施設(特に診療所や介護施設等の
維持期・かかりつけ医)が参加する為、連携機会の増加が期待できます。

>スマイルネットはＭＭＷＩＮ基盤上で稼働することで、更なる価値を提供します。

MMWINみんなのみやぎネット より効率的で、質の高い医療・
介護サービス提供のために